XCDK17 梁公路商业项目 0.0782 / 2023

23

ZZDK1-1
威顿民用爆炸物品储存库迁建项目

1
0.0523 / 2023

ZZDK1-2
威顿民用爆炸物品储存库迁建项目

2
0.1777 / 2023

ZZDK2 建筑垃圾资源化利用项目 15.2049 / 2023

ZZDK3
数字化智能绿色工厂技术改造项目

堆料场
0.9807 / 2023

合计 175.4833

4.4 调整前后对比

原《方案》成片开发范围面积 170.3839 公顷，拟征收土地

面积 121.6308 公顷；调整后成片开发范围拟用地面积 252.3691

公顷；土地征收面积 175.4833 公顷。

原《方案》共划分 6 个片区，包括古交片区、横桥片区、

万安片区、经开片区、县城片区、泽掌片区。涉及新绛县古交

镇、横桥镇、龙兴镇、三泉镇、万安镇和泽掌镇 6 个镇，狄庄

村、北社村、万安村等 28 个村。调整后片区保持不变，涉及新

绛县古交镇、横桥镇、龙兴镇、三泉镇、万安镇和泽掌镇 6 个

镇、31 个村。

根据新绛县 2020 年国土变更调查成果与实际权属调查结

果，原《方案》成片开发范围面积为 170.3839 公顷，其中集体

土地 151.5659 公顷，占成片开发范围总面积的 88.96％，国有

土地 18.8180 公顷，占成片开发范围总面积的 11.04％（国有土

地为为现状已经建成地块和农用地转用项目）；拟征收面积

121.6308 公顷，其中，集体土地 121.6308 公顷，占征收面积的

100％，国有土地 0 公顷，占征收面积的 0％。

24

调整后成片开发范围面积为 252.3691 公顷，其中集体土地

183.8284 公顷，占成片开发范围总面积的 72.84％，国有土地

68.5407 公顷，占成片开发范围总面积的 27.16％（国有土地为

为现状已经建成地块和农用地转用项目）。调整后土地征收范

围用地面积 175.4833 公顷，其中，集体土地 175.4833 公顷，

占征收面积的 100％，国有土地 0 公顷，占征收面积的 0％。

原《方案》公益性比例经开片区 25.00%、其余片区 43.03%，

调整后，经开片区已建成的公共服务设施，共计 24.1098 公顷，

占经开片区成片开发范围总面积的 25.08%；其余片区已建成和

拟建的公共服务设施，共计 62.5312 公顷，占片区成片开发范

围总面积的 40.02%。调整前后均符合《山西省土地征收成片开

发标准实施细则（试行）》（晋自然资发〔2021〕28 号）第十

一条中成片开发范围内公益性比例的规定。

方案调整前后面积对比表
单位：公顷

片区名称 调整前面积
调整

调整后面积
调出 调入

成片开发

范围

古交片区 2.1654 0.0664 / 2.0990

横桥片区 34.5713 1.0684 44.5746 78.0775

万安片区 6.4894 / / 6.4894

经开片区 82.1511 0.3055 14.2874 96.1330

县城片区 28.5911 / 24.5635 53.1546

泽掌片区 16.4156 / / 16.4156

合计 170.3839 1.4403 83.4255 252.3691

5.调整后区域基本情况

25

5.1 位置、范围和面积

调整后的成片开发范围包括古交片区、横桥片区、万安片

区、经开片区、县城片区、泽掌片区共 6 个片区。

调整后成片开发范围面积 252.3691 公顷，土地征收面积

175.4833 公顷，国有土地农用地转用面积 1.4290 公顷，规划待

建面积 35.6376 公顷，已建成面积 39.8192 公顷。

古交片区北至三泉镇水西村、南至古交镇中苏村、东至古

交镇南王马村，西至古交镇永丰庄村，涉及三泉镇、古交镇 2

个镇水西村、中苏村等 5 个村，成片开发范围面积 2.0990 公顷、

土地征收范围面积 2.0990 公顷。

横桥片区北至横桥镇狄庄村北，西至龙兴镇南关村，南至

横桥镇孙家院村，东至横桥镇中村北村，涉及龙兴镇、横桥镇 2

个镇狄庄村、南关村等 8 个村，成片开发范围面积 78.0775 公

顷，土地征收范围面积 51.2940 公顷。

万安片区位于万安镇万安村，涉及万安镇万安村 1 个镇 1

个村，成片开发范围面积 6.4894 公顷，土地征收范围面积

6.4894 公顷。

经开片区北至三泉镇义泉村，西至三泉镇三泉村，南至龙

兴镇窑头村，东至三泉镇平原村，涉及三泉镇、龙兴镇 2 个镇

北社村、周庄村等 15 个村，成片开发范围面积 96.1330 公顷，

土地征收范围 70.5942 公顷。